
 

 

 

 

SZPZLO/DZP.261.48.2024                                                             Warszawa, dn. 24.05.2024 r. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ nr 2 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej jako „ustawy Pzp”, 

pn. „Dostawa odczynników do badania ogólnego moczu oraz dzierżawa zintegrowanego 

systemu analitycznego do Laboratorium Analitycznego SZPZLO Warszawa-Wawer” 

Znak sprawy: SZPZLO/Z-12/2024.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia poniżej 

treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami do SWZ.  

 

Pytanie nr 1. 

Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP wnioskujemy  o dodanie n/w zapisu do umowy 

celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się jego 

obsługą: „W celu wykonania usług  serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy uzyska  

nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w uzgodnionych 

wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający  zapewni, że analizator/y jak również 

pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone krwią, 

innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi 

biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do 

odmowy wykonania usług serwisowych. 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 6 do SWZ w §3 dodając ust. 

13 o brzmieniu: „W celu wykonania usług  serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy 

uzyska  nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w 

uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający  zapewni, że analizator/y jak 

również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone 

krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, 

aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia 

Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.” 

Pytanie nr 2. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §8 ust. 1 : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych przewidzianych  

w § 8 ust. 1 wzoru umowy o 50%?   

Uzasadnienie: Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco 

wygórowana i obniżenie ich o połowę zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do 

standardów rynkowych. 



 

 

 

 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 6 do SWZ w §8 ust. 1 pkt 1 

– 5, nadając im aktualne brzmienie: 

„1. Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia oraz żądania zapłaty od Wykonawcy 

następujących kar umownych: 

1) za zwłokę w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2 - 

w wysokości 1% wartości netto niezrealizowanego w terminie zamówienia za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki; 

2) za zwłokę w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 3 ust. 4 - 

w wysokości 3% miesięcznego czynszu dzierżawnego netto, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki; 

3) za zwłokę w dostarczeniu asortymentu wolnego od wad w terminie, o którym mowa  

w § 2 ust. 7 lub 8 pkt 2 - w wysokości 1% wartości netto niedostarczonego w terminie 

asortymentu wolnego od wad, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

4) za zwłokę w przystąpieniu do usunięcia wady lub awarii analizatora w § 3 ust. 9 lit. g - 

w wysokości 2% miesięcznego czynszu przysługującego za dzierżawę analizatora netto, 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

5) za zwłokę w dostarczeniu analizatora zastępczego zgodnie z § 3 ust. 9 lit. i - w wysokości 

2% miesięcznego czynszu przysługującego za dzierżawę analizatora netto, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki;” 

Zamawiający zmienia ponadto w §8 ust. 6 nadając mu aktualne brzmienie: „6. Wykonawca 

wyraża zgodę na potrącenie kar umownych oraz kosztów wykonania badań  

u podwykonawcy Zamawiającego, w przypadkach określonych w umowie, z przysługującego 

mu wynagrodzenia” 
 

Pytanie nr 3. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §8 ust. 5 : 

Prosimy o zmniejszenie maksymalnej kwoty kar umownych zawartej w § 8 ust. 5 do 

maksymalnie  20% wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 4. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §12 ust. 2a i 2b : 

Prosimy o obniżenie progu zmiany wynagrodzenia o połowę z 8% do maksymalnie 2% oraz 

wykreślenie ograniczenia wartości wskaźnika zmiany wynagrodzenia do połowy wskaźników. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 5. 

Dotyczy Załącznika 6 – projektowane postanowienia umowy  §3 ust. 4. Prosimy o zmianę 

zapisu na następujący: „Dostawa analiztora wraz z instalacją, uruchomieniem, zintegrowaniem 

z systemem informatycznym nastąpi w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy, co nastąpi 

nie wcześniej niż 11.06.2024 r.” 



 

 

 

 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 6 do SWZ w §3 ust. 4 zdanie 

pierwsze, nadając mu aktualne brzmienie: „4. Dostawa analizatora wraz z instalacją, 

uruchomieniem, zintegrowaniem z systemem informatycznym nastąpi w terminie do 7 dni od 

daty zawarcia umowy, nie wcześniej niż 11.06.2024 r.” 

 

Ponadto Zamawiający zmienia w Załączniku nr 6 do SWZ §2 dodając ust. 9 o brzmieniu: 

„W przypadku opóźnienia w dostawie odczynników (powyżej 5 dni roboczych) 

uniemożliwiającego wykonywanie badań, o czym Wykonawca zostanie poinformowany 

pisemnie poprzedniego dnia roboczego, Zamawiający wykona badanie na koszt Wykonawcy  

u swojego podwykonawcy” 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie 

przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

 

ZATWIERDZONE PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa-Wawer 


